
7 دوشنبه  دوشنبه  3030 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90329032
اکران »دروغ های زیبا«  با دوبله خسروشاهی 

مرتضی آتش زمزم، کارگردان »دروغ های زیبا«: برای اکران در ایران، خسرو خسروشاهی فیلم را دوبله کرده 
و هر زمان تصمیم به اکران داشتیم این نسخه در کشور خودمان به نمایش درمی آید. البته من با توجه به 

شرایط فعلی سینماها، به اکران منصفانه در ایران خیلی امید ندارم ./ایسنا  

اکثر فیلم های ایرانی از آثار هالیوودی کپی شده اند 
اکبر حر، کارگردان:فیلم های ســینمایی ما ایرانی نیســت و اغلب آثار کپی شده از ســینمای غرب به ویژه 
سینمای هالیوود است. غیراز زبان فارسی که در فیلم ها استفاده می شود ما شاهد فرهنگ و نگاه ایرانی-

اسلامی در فیلم ها نیستیم و این اتفاق به شدت تلخ و متأثرکننده است./سینما پرس

تحویل سال با تمساح و زرافه 
 ترکیب اکران نوروزی چگونه شکل خواهد گرفت؟

»هتل« سومین فیلم پرتماشاگر 
سینما بعد از انقلاب نیست

دیروز خبرگزاری ها خبــری را به نقل از 
روابط عمومی فیلم »هتل« منتشر کردند 
که این فیلم در کمتر از ۵ ماه توانســت با 
جذب ۵میلیون و۹۶۰هــزار مخاطب و 
فروش ۲۶۱میلیارد تومانی، با گذر از فیلم 
پرمخاطب دهه شــصتی »کانی مانگا«، 
رتبه سوم جدول پرمخاطب ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران پس 
از انقلاب را از آن خود کند و به یک قدمی فیلم »فسیل« در جذب 
مخاطب برســد. در ادامه این خبر آمده بود که »هتل« اکنون در 
آستانه شکستن رکورد ۶میلیون مخاطب قرار دارد و با توجه به تداوم 
اکران آن، شانس پیشــی گرفتن از فیلم »فسیل« و کسب عنوان 
پرفروش ترین فیلم امسال را نیز دارد. اما این خبر چقدر صحت دارد؟ 
آیا درست است که خبرگزاری ها، بدون تحقیق و اطمینان از صحت 
خبری که مسئولان رسانه ای »هتل« در اختیارشان گذاشته اند، 
به نشر آن مبادرت ورزند؟ خبرنگاران هر قدر هم که به کارگزاران 
رسانه ای فیلم ها اعتماد دارند، نباید بدون بی تحقیق مجرای انتشار 

ادعاهای آنها شوند. اما برسیم به صحت این ادعا.

سینمای ایرانکوتاه تر  از گزارش

سینمای جهان

تهیه کننده »شب، داخلی، دیوار« 
درخواست پروانه نمایش نداشته است

دبیر ســتاد صیانت از آثار و محصولات ســینمایی درخصوص 
حواشی انتشار غیرمجاز فیلم »شب، داخلی، دیوار« توضیحاتی 
ارائه داد. جعفر انصاری فر درباره حواشــی انتشار غیرمجاز فیلم 
»شــب، داخلی، دیوار« گفت: پس از بررســی موضوع انتشــار 
غیرمجاز این فیلم مشــخص شــد اثر مذکــور همچون برخی 
فیلم های قبلی که پیش از گرفتن مجوز نمایش، در جشنواره ها 
یا شــبکه ها و پلتفرم های خارجی به اکران درآمده اند، متأسفانه 
مورد سوءاستفاده قرار گرفته  است. وی با اشاره به ضرورت مراقبت 
صاحبان آثار از نسخه فیلم و دریافت تضامین و مستندات محکم 
و دقیق از جشنواره ها یا شبکه های خارجی افزود: سال گذشته با 
تهیه کننده و کارگردان فیلم »شب، داخلی، دیوار« جلسه گذاشته 
شد و شرایط قانونی عرضه فیلم پس از تولید به اطلاع شان رسیده 
اســت اما ایشــان فیلم را برای اخذ پروانه نمایش ارائه نکرده و 

تقاضایی برای اکران نداشته اند. 

بهترین انیمیشن های سال
»مرد عنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« 
عنوان بهترین انیمیشــن ســال را از 
جوایز آنی گرفت و »سامورایی چشم 
آبی« در بخــش تلویزیون پیشــتاز 
شد. به گزارش مهر به نقل از  ددلاین، 
»مرد عنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« 
بهترین انیمیشن پنجاه و یکمین دوره 

جوایزآنی شد که  برندگانش را شناخت. این فیلم   هم بهترین فیلم 
شد و هم ۶ جایزه دیگر برابر با همان تعداد جوایزی که فیلم قبلی مرد 
عنکبوتی در سال۲۰۱۹ جوایز آنی کسب کرده بود، به دست آورد تا 
امیدوارترین انیمیشن برای اسکار باشد. از زمانی که بخش بهترین 
انیمیشن بلند اسکار در سال۲۰۰۲ راه اندازی شده تاکنون ۱۴فیلم 
از ۲۱   انیمیشن جایزه انیمیشن بلند آنی موفق به کسب جایزه اسکار 
شدند. سال گذشته نیز همین روند دنبال شد و »پینوکیو« گی یرمو 

دل تورو از نتفلیکس در هر دو رقابت پیروز شد.   

10میلیون و180هزارو567 تماشاگر عقابها)1363(
ساموئلخاچیکیان

7میلیون و851هزار و 695 تماشاگر کانیمانگا)1366(
سیفاللهداد

7میلیون و385هزار و 129 تماشاگر فسیل)1402(
کریمامینی

6میلیون و 405هزارو77نفر تماشاگر افعی)1371(
محمدرضااعلامی

6میلیون و 177هزارو244 تماشاگر ی)1373( کلاهقرمز
جطهماسب ایر

5میلیون و 932هزارو198 تماشاگر هتل)1402(
مسعوداطیابی

5میلیون و 707هزارو134 تماشاگر گذرگاه)1365(
بحرانی شهریار

5میلیون و 348هزار و 240 تماشاگر اخراجیها2)13۸۸(
مسعوددهنمکی

5میلیون و190 هزار و 751 تماشاگر تاراج)1363(
ی جقادر ایر

5میلیون و 551هزارو562 تماشاگر زندگیکنم)1365( بگذار
قریب شاپور

پر تماشاگرترین فیلم های سینمایی پس از انقلاب

طبق روال معمول، پس از پایان جشنواره فیلم فجر، 
اکران نوروزی به مهم ترین مســئله سینمای ایران 
بدل شده است؛ اکرانی که هم برای مخاطبان جذاب 
است و هم برای ســینمایی ها اهمیت دارد. اواخر 
آبان ماه روح الله ســهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر 
عرضه و نمایش فیلم گفت: »اولویت اکران نوروزی 
با فیلم هایی است که در جشنواره فیلم فجر شرکت 

کرده و واجد کیفیت خوب و قابل دفاع باشند.«
به این ترتیب، مشخص شد که اولویت اکران نوروزی 
با فیلم هایی است که در جشــنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمده باشــند. برخی معتقدند از مجموع 
فیلم های به نمایش درآمده در جشــنواره امسال، 
تعداد فیلم هایــی که امکان موفقیت در گیشــه 
 داشته باشــند، خیلی پرتعداد نیست؛ نکته ای که
همایون اسعدیان،  رئیس شورای صنفی نمایش نیز به 
آن اشاره کرد و گفت: »واقعیت این است که حداکثر 
2 تا 3فیلم جشنواره فجر امسال می توانند به لحاظ 
اقتصادی موفق باشند و مابقی از قبل شکست خورده 
هســتند و اطمینان دارم خیلی از آنها برای اکران 
گرفتن دچار مشکل خواهند شد.« قواعد جشنواره 
با بازار اکران متفاوت است و ممکن است فیلمی که 
در جشنواره واجد ارزش های هنری دانسته شده و 
چندین سیمرغ بلورین دریافت کرده، خیلی با قواعد 
حاکم بر گیشه متناسب نباشد؛ موضوعی که منحصر 
به امروز نیست و از سال های دور شاهد تفاوت میان 
سلیقه داوران جشنواره با سینماروها بوده ایم. مثلا 
سال 69 و در نهمین جشنواره فیلم فجر، فیلم »پرده 
آخر« ساخته واروژ کریم مسیحی، موفق به دریافت 
9سیمرغ بلورین شد و رکورد دریافت جایزه را در 
جشنواره شکست. ولی فیلم ستایش شده جشنواره 
نهم با وجود حمایت منتقدان و رسانه ها، در گیشه 
شکست خورد. با توجه به ویترین جشنواره امسال 
به نظر می رسد در نهایت یکی دو فیلم راه نیافته به 

جشنواره در فهرست اکران عید قرار گیرند.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

اکران

 اگر ملاک انتخاب فیلم های اکران نوروزی  حضور 
در جشنواره باشد، چه فیلم هایی گزینه های جذابی 
برای دفاتر پخش و سینماداران هستند؟ با توجه به 
مناســبات اکران و اخباری که از رایزنی های دفاتر 
پخش با مدیریت سینما و شورای صنفی نمایش به 
بیرون درز کرده، ۲کمدی حاضر در فجر چهل و دوم، 
بخت بیشتری برای حضور در اکران نوروزی دارند؛ 

»تمساح خونی« ســاخته جواد عزتی و »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش صحت. از 
فیلم های غیرکمدی هم از »مجنون« ساخته مهدی شامحمدی به عنوان گزینه اکران نوروزی 
نام برده شده است؛ فیلم برگزیده جشنواره چهل و دوم که اثری دفاع مقدسی است. ۲سال پیش 
هم »موقعیت مهدی« ساخته هادی حجازی فر، به عنوان فیلم برگزیده جشنواره چهلم به اکران 

نوروزی آمد و مورد توجه قرار گرفت. 

2کمدی و یک فیلم جنگی   فیلم بهرام افشاری 
مهمان ناخوانده نوروز

عامریان فیلم، موفق ترین دفتر تولید سینمای 
ایران در سال 1402 که فیلم پرفروش »فسیل« 
را راهی اکران کرده بود، حالا با فیلمی از ستاره 
فیلم فسیل از راه رسیده است. »هفتاد سی«، 

نخستین ساخته بلند سینمایی بهرام افشاری، یک 
کمدی اجتماعی است که گفته می شود در تداوم 
فیلم »فسیل« تولید شده است؛ فیلمی که بهرام 
افشاری علاوه بر کارگردانی، بازیگر اصلی اش هم 
هست و کنارش هوتن شکیبا نیز حضور دارد. 

 »هفتاد سی« از گزینه های جدی اکران
 نوروزی است. »هفتاد سی« مهم ترین فیلمی 

است که در جشنواره غایب بود ولی احتمالا نوروز 
به سینماها خواهد آمد.
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